Rio Grande do Norte , 17 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2652

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    80

Publicado por:
Rudson Pereira da Silva

Código Identificador:49334DF6

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 315/2021 - PML

A Prefeita Municipal de Lucrécia, Estado do Rio Grande do Norte, no
uso de suas atribuições legais, notadamente o que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º– Conceder 01 (uma) diária no valor de R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais), ao Servidor José Adson Costa da Cunha, CPF nº
021.399.164-09, RG 1.487.498 SSP/RN, Matrícula 090072-9,
ocupante do cargo de Motorista, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, para custear despesas decorrentes de sua viagem a Natal/RN,
neste dia 17 de novembro de 2021, transportar paciente para realizar
consulta no Hospital A Liga.
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura de Lucrécia - RN, 16 de novembro de 2021.

MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUARTE
Prefeita

Publicado por:
Maria Amelia do Amaral

Código Identificador:8F9AEC17

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

GABINETE DO PREFEITA

PMLG - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
2021.11.03.028

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro
oficial assessorado por sua equipe de apoio, ambos designados
pela Portaria nº 094 de 25 de março de 2021, torna público que às
14h00min do dia 30 de novembro de 2021, fará realizar licitação
na modalidade Pregão Presencial Nº 2021.11.03.028, do tipo
“menor preço por item”. A presente licitação tem por finalidade a
escolha de empresa especializada para fornecimento de veículo
tipo pick-up cabine dupla 4x4 diesel zero km, a fim de atender
demanda específica da Secretaria Municipal de Educação de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual - exercício de 2021, nas quantidades,
especificações e demais condições descritas no Termo de
Referência, o qual será realizado na sala da Comissão Especial de
Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555 de 08
de agosto de 2000, Lei Complementar nº 123/2006 e
subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de
1993 e Decreto Federal Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, com
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e Lei Nº
12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a
responsabilização administrativa e civil de pessoas jurídicas e
demais legislação aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital e seus anexos estarão disponível
gratuitamente nos endereços eletrônicos www.luísgomesrn.gov.br
e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da
Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada a Rua
Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-000, Centro,
Luís Gomes/RN, a partir do dia 18 de novembro de 2021, no
horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 16 de novembro de 2021

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria nº 094/2021

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:D05582F3

GABINETE DO PREFEITA

PMLG - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
2021.11.04.029

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro
oficial assessorado por sua equipe de apoio, designados pela
Portaria nº 094 de 25 de março de 2021, torna público que às
16h30min do dia 30 de novembro de 2021, fará realizar licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 2021.11.04.029 – Registro de
Preço, tipo “menor preço por item”. A presente licitação tem por
finalidade a escolha de pessoa física ou jurídica para executar sob
demanda os serviços de borracharia dos veículos e máquinas
pertencentes à frota do município de Luís Gomes/RN, a fim de
atender demanda das secretarias municipais e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios que serão consignados na LOA
- Lei Orçamentária Anual - exercício de 2021/2022, nas
quantidades, especificações e demais condições descritas no
Termo de Referência. O qual será realizado na sala da Comissão
Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
Nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006;
Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; Decreto
Federal nº 3.555 de 08 de agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892
de 23 de janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 398/2016 e
subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de
1993, em sua atual redação; Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013,
que dispõe sobre a responsabilização administrativa e civil de
pessoas jurídicas e demais legislação aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível
gratuitamente nos endereços eletrônicos www.luísgomesrn.gov.br
e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da
Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada a Rua
Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-000, Centro,
Luís Gomes/RN, a partir do dia 18 de novembro de 2021, no
horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 16 de novembro de 2021

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria nº 094/2021

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:3721E959

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

Portaria nº 130, de 11 de novembro de 2021